
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek číslo 3 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

14091 

Název zakázky Modernizace webových stránek Planá nad Lužnicí 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016742 

Název projektu Přívětivý úřad Planá nad Lužnicí 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Město Planá nad Lužnicí 

Sídlo zadavatele Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00252654/ CZ00252654 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele 

(veřejná zakázka)   

Ing. Jan Lanči, jan.lanci@email.cz, +420607 712 930. 

 

2. Dotazy a odpovědi  

1 Přesné znění dotazu 

1) První dotaz se týká smlouvy, a to požadavku na výhradní licenci na celé dílo definované v bodě 
II.1, jehož součástí je i redakční systém. Viz znění.: VII. 2. Objednatel získává po zaplacení ceny 
plnění stanovené v článku IV. odst. 1 této smlouvy licenci užít webové stránky v neomezeném 
rozsahu na síti Internet, na časově neomezenou dobu, na neomezeném území prostřednictvím 
sítě Internet. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli výhradní a nepřevoditelnou licenci 
redakčního systému pro tvorbu a úpravu webových stránek výše uvedeným způsobem a ve výše 
uvedeném rozsahu. 
 VII.3 Smluvní strany se za účelem odstranění jakýchkoli pochybností výslovně dohodly, že 
práva objednatele webové stránky v neomezeném rozsahu užívat není omezeno dobou trvání 
této smlouvy, tzn., že trvají i po jejím skončení.VII.4 Objednatel může oprávnění tvořící součást 
Licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě (poskytovat podlicenci). Objednatel může 
práva a povinnosti z Licence postoupit třetí osobě. V § 2360 občanského zákoníku je však z 
definice výhradní licence zřejmé, že v případě redakčního systému nelze výhradní licenci 
poskytnout, Výhradní licenci lze tedy vázat pouze a jen k obsahu či designu konkrétních 
webových stránek, nikoliv ke službě jako takové. Nebo je možno zadat Nevýhradní licenci, jak 
tomu je v jiných smlouvách.     
Pokud již smlouva o poskytování služeb nebude platná, tedy dojde k jejímu ukončení, redakční 
systém bude odnastaven, nebude již součástí stránek, nebude tedy poskytnut k užití na 
neomezenou dobu. 

Odpověď 

Zadavatel pro odstranění pochybností o výkladu smlouvy potvrzuje vlastnictví vázané 
k obsahu či designu konkrétních webových stránek, tak jak hovoří článek VII bod 3, nikoliv 
redakčního systému a zajištění hostingu po ukončení platnosti smlouvy. V tomto bodě je 
výslovně uvedeno „právo objednatele webové stránky“. Po ukončení platnosti této 
smlouvy bude postupováno v souladu s článkem IV bodem 5, kde zadavatel formou 
dohody vyřeší funkčnost systému, či předání jinému provozovateli včetně obsahu a řešení 
formy provozní podpory, hostingu a další podmínky. Zadavatel akceptuje i informaci od 
uchazeče v nabídce, že po ukončení platnosti smlouvy obdrží „Nevýhradní licenci“ 
k redakčnímu systému k zachování funkčnosti webových stránek města Planá nad Lužnicí. 

 

http://www.esfcr.cz/
mailto:jan.lanci@email.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

2 Přesné znění dotazu 

Další dotaz se týká termínu zhotovení webu, dle našich zkušeností je 115 kalendářních dnů krátká 
doba na tvorbu nového portálu včetně převodu dat. Navíc, vždy v našem harmonogramu uvádíme 
dny pracovní, ideálně 140 – 160 pracovních dnů. 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje původní stanovené lhůty v zadávací dokumentaci, protože před 
vyhlášením veřejné zakázky provedl průzkum cenových nabídek a zjišťoval i případnou 
dobu realizace. Zadavatel obdržel informace od uchazečů, že lhůty jsou dostatečné 
v souladu s předmětem plnění. Uchazeč se nemusí obávat zdržení v oblasti převodu dat, 
protože případné zdržení při dodání podkladů od zadavatele se nepočítá do celkové lhůty 
pro dodavatele. Smlouva o dílo a o poskytování služeb provozní podpory zahrnuje 
v článku III v bodě 6 i případnou nečekanou situaci, kdy objednatel – zadavatel 
neposkytuje potřebnou součinnost, a tudíž lhůty v harmonogramu touto nečekanou situací 
postižené lze upravit o prokázanou dobu nesoučinnosti zadavatele. Zadavatel tedy 
ponechává všechny lhůty v planosti a neupravuje zadávací podmínky. 

 

3 Přesné znění dotazu 

Třetí dotaz, zda můžeme použít k seznamu 3 + 3 referencí a členů týmu své dokumenty při 
uvedení všech náležitostí? 

Odpověď 

Zadavatel připouští jiné dokumenty či vzory (seznamy) ze kterých zadavatel ověří splnění 
požadavků stanovených zadávacími podmínkami včetně příloh.  

 

Datum a podpis osoby oprávněné (pro 
veřejnou zakázku) jednat za 
zadavatele Ing. Jan Lanči 

V Plané nad Lužnicí dne 18.8.2022    

 

 

 


		2022-08-18T18:31:32+0200
	Ing. Jan Lanči




